GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
Av. Santos Dumont, s/n – Cidade Universitária - 78.200-000 – Cáceres-MT
Tel.: (65) 3222-1103
http://dead.unemat.br – Email: seletivos.dead@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 02 AO EDITAL Nº 016/2017 –
UNEMAT/PROEG/DEAD/UAB

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS PARA OS CURSOS DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM NIVEL DE ESPECIALIZAÇÃO (LATO SENSU)

RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições
legais e em cumprimento das normas previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição
Federal, de 5 de outubro de 1988, pelo Decreto Estadual n. 914 de 27 de novembro de
2007, pelo Decreto n. 5800 de 08 de junho de 2006 e pelas Portarias CAPES nº 183,
de 21 de outubro de 2016 e nº 15 de 23 de janeiro de 2017, através da Pró-Reitoria de
Ensino de Graduação - PROEG e da Diretoria de Gestão de Educação a Distância -
DEAD, torna público, por meio deste Edital Complementar, a Homologação dos
Recursos Contra Indeferimento das Inscrições ao Processo Seletivo
Simplificado de alunos para os Cursos de Pós-Graduação em nível de
Especialização (Lato Sensu), com vistas à seleção de candidatos interessados em
ingressar como discentes/alunos nos cursos de Pós-Graduação Lato Sensu da
Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT e Universidade Aberta do Brasil -
UAB, na modalidade Educação a Distância- EAD, mediante as condições
estabelecidas no Edital nº 016/2017 publicado em 04 de agosto de 2017.

Cáceres-MT, 25 de agosto de 2017.

Profa. Dra. Nilce Maria da Silva
Diretora de Gestão de Educação a Distância

UNEMAT/PROEG – Portaria nº 779/2015
Coordenadora da UAB/UNEMAT - Portaria nº 780/2015

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO A DISTANCIA
SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

Seletivo: EDITAL Nº 016-2017 - UNEMAT/PROEG/DEAD/UAB PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS
CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO EM NIVEL DE ESPECIALIZAÇÃO (LATO SENSU)

Semestre Letivo: 2017/2
Vaga: Aluno de Pós Graduação
Gestão Universitária - Câmpus e Sede Administrativa da UNEMAT
Ordem CPF Nome Resultado

1 842.336.481-04 DJALMA DIAS BISPO PROCEDENTE
2 953.708.201-63 FRANCILEY PAULA DE CASTRO PROCEDENTE
3 007.276.231-41 JOSé JUNIO LARA DA COSTA PROCEDENTE

Informática na Educação - Ampla Concorrência
Ordem CPF Nome Resultado

1 702.137.551-49 ARCHâNGELO RIGONATTO ZANUTTO PROCEDENTE
2 991.463.631-49 MARÍLIA SANTOS ROSSI PROCEDENTE
3 028.157.071-01 THIAGO SILVA GARCIA DUARTE PROCEDENTE
4 029.694.311-81 TAYANE REGINA CAMPANHOLI SANTOS PROCEDENTE

Saberes e Prática na Educação Infantil - Ampla Concorrência
Ordem CPF Nome Resultado

1 046.918.871-56 SOLAINE CIRILO LEMES IMPROCEDENTE